

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			4,210,800,000	
2376	Pendidikan Kelautan dan Perikanan			4,210,800,000	
2376.PDE	Akreditasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja		15,000,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
2376.PDE.541	Akreditasi Lembaga Pendidikan Kelautan dan Perikanan	1.0 Unit Kerja		15,000,000	
301	Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan			15,000,000	U
GA	Fasilitasi Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan KP			1,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,500,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Dukungan Fasilitasi Penjaminan Mutu	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
GB	Dukungan Akreditasi			1,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			1,500,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Dukungan Kemitraan DUDI dan Serapan Lulusan	1.0 PAKET	1,500,000	1,500,000	
ZA	Fasilitasi Penjaminan Mutu Satuan Pendidikan KP (Efisiensi)			8,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			8,500,000	A RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Dukungan Fasilitasi Penjaminan Mutu	1.0 PAKET	8,500,000	8,500,000	*
ZB	Dukungan Akreditasi (Efisiensi)			3,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			3,500,000	A RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Dukungan Kemitraan DUDI dan Serapan Lulusan	1.0 PAKET	3,500,000	3,500,000	*
2376.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	20.0 Orang, Sertifikat		60,000,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
2376.PDI.545	Sertifikasi Profesi dan SDM Pendidikan Kelautan dan Perikanan	20.0 Orang		60,000,000	
301	Sertifikasi Profesi dan Kompetensi			60,000,000	U
GB	Fasilitasi Peningkatan Kompetensi (Seminar dan Workshop)			60,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			16,650,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Profesionalisme Tenaga Pendidik dan Kependidikan	1.0 PAKET	16,650,000	16,650,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			43,350,000	A RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	> Peningkatan Profesionalisme Pendidik dan Tenaga Kependidikan (Magang/Kursus/Diklat)			43,350,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [5 ORANG x 3 HARI]	15.0 OH	730,000	10,950,000	*
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [5 ORANG x 3 HARI]	15.0 OH	160,000	2,400,000	*
	- Biaya Transport Pesawat PP (Ambon - DKI Jakarta)	5.0 OK	6,000,000	30,000,000	*
2376.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	183.0 Orang		4,135,800,000	

	Lokasi : KOTA AMBON				
2376.SAC.811	Peserta Pendidikan Vokasi Kelautan dan Perikanan Yang	183.0 Orang		4,135,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2376.SAC.811	Kompeten	183.0 Orang			
301	Pelantikan Peserta Didik Baru			329,160,000	U
GA	Penyelenggaraan Pelantikan Peserta Didik Baru			47,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			47,000,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Penyelenggaraan Wisuda Peserta Didik	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Penerimaan Peserta Didik Baru	1.0 PAKET	7,000,000	7,000,000	
	- Masa Orientasi Peserta Didik Baru	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	
ZA	Penyelenggaraan Pelantikan Peserta Didik Baru (Efisiensi)			282,160,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			20,000,000	A
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Pelantikan Peserta Didik Baru	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			262,160,000	A
	(KPPN.061-Ambon)				
	> Perjalanan Pendamping Dalam Rangka Pelantikan Peserta Didik Baru			11,040,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	730,000	2,920,000	*
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	530,000	2,120,000	*
	- Biaya Trasport Pesawat PP (Ambon - DKI Jakarta)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	*
	> Perjalanan Peserta Didik Dalam Rangka Pelantikan			4,000,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [2 ORANG x 1 HARI]	2.0 OH	400,000	800,000	*
	- Biaya Trasport Kapal Laut PP (Ambon - DKI Jakarta)	2.0 OK	1,600,000	3,200,000	*
	> Perjalanan Pendamping Dalam Rangka Wisuda			33,120,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [3 ORANG x 4 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	*
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [3 ORANG x 4 HARI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	*
	- Biaya Trasport Pesawat PP (Ambon - DKI Jakarta)	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	*
	> Perjalanan Peserta Didik Dalam Rangka Wisuda			214,000,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [107 ORANG x 1 HARI]	107.0 OH	400,000	42,800,000	*
	- Biaya Trasport Kapal Laut PP (Ambon - DKI Jakarta)	107.0 OK	1,600,000	171,200,000	*
302	Pengajaran dan Perkuliahan			2,072,720,000	U
GA	Penyelenggaraan Pengajaran dan Perkuliahan			489,795,000	
521211	Belanja Bahan			38,744,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Penggandaan dan Penjilidan	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
	- Bahan Ujian Semester	3.0 PAKET	1,500,000	4,500,000	
	- Map Ijazah	107.0 BUAH	70,000	7,490,000	
	- Blanko Ijazah	107.0 BUAH	222,000	23,754,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			71,576,000	RM
	(KPPN.061-Ambon)				
	- Dukungan Penyelenggaraan Pendidikan	1.0 PAKET	71,576,000	71,576,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427618)

SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU

ALOKASI

Rp. 16,337,505,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.061-Ambon)			14,000,000	RM
	- ATK Bagian Pengajaran	7.0 PAKET	1,000,000	7,000,000	
	- Bahan Komputer Bagian Pengajaran	7.0 PAKET	1,000,000	7,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.061-Ambon)			143,295,000	RM
	- Honor Guru GTT	3837.0 OJ	35,000	134,295,000	
	- Narasumber Kegiatan [5 ORG x 2 JAM]	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			220,800,000	A
	> Perjalanan Penyelenggaraan Pendidikan			116,400,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [10 Orang x 4 Hari]	40.0 OH	730,000	29,200,000	
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [10 Orang x 4 Hari]	40.0 OH	530,000	21,200,000	*
	- Biaya Transport Pesawat PP (Ambon-DKI Jakarta)	11.0 OK	6,000,000	66,000,000	*
	> Perjalanan Rapat Evaluasi Beban Kerja Guru			22,080,000	*
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Biaya Trasport Pesawat PP (Ambon - DKI Jakarta)	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	*
	> Perjalanan Kegiatan NSPK			22,080,000	*
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	730,000	5,840,000	
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Biaya Trasport Pesawat PP (Ambon - DKI Jakarta)	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	*
	> Perjalanan Operator SIMDIK			11,040,000	*
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	730,000	2,920,000	
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Biaya Trasport Pesawat PP (Ambon - DKI Jakarta)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	*
	> Perjalanan Penyelenggaraan Pendidikan KP			49,200,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [5 ORANG x 4 HARI]	20.0 OH	730,000	14,600,000	
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [5 ORANG x 4 HARI]	20.0 OH	530,000	10,600,000	
	- Biaya Trasport Pesawat PP (Ambon - DKI Jakarta)	4.0 OK	6,000,000	24,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon)			1,380,000	RM
	- Transport Perjalanan Koordinasi Penyelenggaraan Pendidikan [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	69,000	1,380,000	
GB	<i>Penyelenggaraan Praktek Pendidikan Vokasi KP</i>			744,124,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon) > Praktek Laut >> KM. PUTILAI - Solar (stasioner) (250 PK x 0,16 x 1 Jam x 15 Hari) - Oli (stasioner) (250 PK x 0,0016 x 1 Jam x 15 Hari) - BBM Stasioner >> KM. ALALUNGA - Solar (stasioner) (255 PK x 0,16 x 1 Jam x 15 Hari) - Oli (stasioner) (255 PK x 0,0016 x 1 Jam x 15 Hari) > Praktek Reguler - Praktek Reguler Proka NKPI [2 TINGK x 1 THN] - Praktek Reguler Proka APAPL [2 TINGK x 1 THN] - Praktek Reguler Proka APHP [2 TINGK x 1 THN] - Praktek Reguler Proka TKPI [2 TINGK x 1 THN]	600.0 Liter 6.0 Liter 1.0 thn 612.0 Liter 6.12 Liter 2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET	24,000 43,500 91,000,000 24,000 43,500 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000	160,615,000 120,615,000 105,661,000 14,400,000 261,000 91,000,000 14,954,000 14,688,000 266,000 40,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) > Praktek Teaching Factory - Bahan Teaching Factory (TEFA) Proka APAPL - Bahan Teaching Factory (TEFA) Proka APHP - Bahan Teaching Factory (TEFA) Proka APHP	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	70,441,000 39,736,000 225,117,000	335,294,000 335,294,000 70,441,000 39,736,000 225,117,000	A * * *
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) > Praktek Teaching Factory - Bahan Teaching Factory (TEFA) Proka NKPI - Bahan Teaching Factory (TEFA) Proka APAPL - Bahan Teaching Factory (TEFA) Proka APHP	1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	5,000,000 47,000,000 136,215,000	188,215,000 188,215,000 5,000,000 47,000,000 136,215,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Air Time Fee VMS Kapal Latih [2 KAPAL x 1 THN] - Jasa Teknisi Budidaya [2 ORG x 12 BLN]	2.0 PAKET 24.0 OB	6,000,000 1,500,000	48,000,000 12,000,000 36,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan ABK Praktek Laut - Uang Harian ABK Praktek Laut (Maluku) [4 ORG x 15 HARI] > Perjalanan Instruktur Praktek Laut - Uang Harian ABK Praktek Laut (Maluku) [4 ORG x 15 HARI]	60.0 OH 60.0 OH	100,000 100,000	12,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000	A * *
GC	<u>Penyelenggaraan Praktek Kerja Lapang</u>			22,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			4,000,000	
	- Dukungan PKL	1.0 PAKET	4,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			18,040,000	A
	> Perjalanan Pendamping dan Supervisi Praktek Kerja Lapang			3,048,000	
	- Akomodasi (Kab. SBB) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	138,000	1,104,000	
	- Uang Harian (Kab. SBB) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	174,000	1,392,000	
	- Biaya Transport PP(Ambon-SBB)	4.0 OK	138,000	552,000	
	> Perjalanan Siswa Praktek Kerja Lapang			11,400,000	
	- Biaya Transport Siswa Praktek Kerja Lapang [76 ORG x 1 KALI]	76.0 OK	150,000	11,400,000	
	> Perjalanan Pendamping dan Supervisi Praktek Kerja Lapang			3,592,000	
	- Akomodasi (Kab. SBB) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	162,000	1,296,000	*
	- Uang Harian (Kab. SBB) [4 ORG x 2 HARI]	8.0 OH	206,000	1,648,000	*
	- Biaya Transport PP (Ambon - SBB)	4.0 OK	162,000	648,000	*
ZA	<i>Penyelenggaraan Pengajaran dan Perkuliahan (Efisiensi)</i>			279,528,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			279,528,000	A
	- Dukungan Penyelenggaraan Pendidikan	1.0 PAKET	279,528,000	279,528,000	*
ZB	<i>Penyelenggaraan Praktek Pendidikan Vokasi KP (Efisiensi)</i>			537,233,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			537,233,000	A
	- Praktek Reguler	1.0 PAKET	537,233,000	537,233,000	*
303	Sertifikasi Peserta Didik			277,180,000	U
GA	<i>Sertifikasi Basic Safety Training (BST)</i>			35,700,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			35,700,000	
	- Sertifikasi Basic Safety Training (BST)	21.0 OK	1,700,000	35,700,000	
GB	<i>Sertifikasi CBIB</i>			23,076,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	
	- Sertifikasi CBIB	36.0 OK	75,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,376,000	A
	> Pengawas Ujian CBIB dari Dirjen Budidaya			20,376,000	
	- Akomodasi (Maluku) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	667,000	5,336,000	*
	- Uang Harian (Maluku) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	380,000	3,040,000	*
	- Biaya Transport Pesawat PP (DKI Jakarta - Ambon)	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	*
GC	<i>Sertifikasi CPIB</i>			23,076,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	
	- Sertifikasi CPIB	36.0 OK	75,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,376,000	A
	> Pengawas Ujian CPIB dari Dirjen Budidaya			20,376,000	
	- Akomodasi (Maluku) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	667,000	5,336,000	*
	- Uang Harian (Maluku) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	380,000	3,040,000	*
	- Biaya Transport Pesawat PP (DKI Jakarta - Ambon)	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	*
GD	<u>Sertifikasi CPPIB</u>			23,076,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	
	- Sertifikasi CPPIB	36.0 OK	75,000	2,700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			20,376,000	A
	> Pengawas Ujian CPPIB dari Dirjen Budidaya			20,376,000	
	- Akomodasi (Maluku) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	667,000	5,336,000	*
	- Uang Harian (Maluku) [2 ORANG x 4 HARI]	8.0 OH	380,000	3,040,000	*
	- Biaya Transport Pesawat PP (DKI Jakarta - Ambon)	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	*
GE	<u>Uji Kompetensi Siswa</u>			24,260,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.061-Ambon)			5,000,000	
	- Bahan Uji Kompetensi Siswa	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			19,260,000	
	- Sertifikasi Kompetensi Siswa	107.0 OK	180,000	19,260,000	
GF	<u>Sertifikasi ANKAPIN II</u>			84,216,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			52,800,000	
	- Sertifikasi ANKAPIN II	44.0 OK	1,200,000	52,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(427618)

SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU

ALOKASI

Rp. 16,337,505,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) > Pengawas Ujian ANKAPIN II dari PUKP-KAPIN - Akomodasi (Maluku) [1 ORG x 4 HARI] - Uang Harian (Maluku) [1 ORG x 4 HARI] - Biaya Transport Pesawat PP (DKI Jakarta - Ambon) > Pengawas Ujian ANKAPIN II dari PUKP-KAPIN - Akomodasi (Maluku) [1 ORANG x 4 HARI] - Uang Harian (Maluku) [1 ORANG x 4 HARI] - Biaya Transport Pesawat PP (DKI Jakarta - Ambon) > Perjalanan Dalam Rangka Yudisium ANKAPIN II - Akomodasi (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI] - Uang Harian (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI] - Biaya Transport Pesawat PP (Ambon - DKI Jakarta)			31,416,000 10,188,000 2,668,000 1,520,000 6,000,000 10,188,000 2,668,000 1,520,000 6,000,000 11,040,000 2,920,000 2,120,000 6,000,000	A * * * * * *	RM
GG	<u>Sertifikasi HACCP</u>			24,426,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Sertifikasi HACCP	27.0 OK	150,000	4,050,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon) > Pengawas Ujian HACCP dari BPPMHKP - Akomodasi (Maluku) [2 ORANG x 4 HARI] - Uang Harian (Maluku) [2 ORANG x 4 HARI] - Biaya Transport Pesawat PP (DKI Jakarta - Ambon)			20,376,000 20,376,000 5,336,000 3,040,000 12,000,000	A * * *	RM
GH	<u>Sertifikasi SPI</u>			4,050,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Sertifikasi SPI	27.0 OK	150,000	4,050,000		RM
ZA	<u>Sertifikasi Basic Safety Training (BST) (Efisiensi)</u>			7,350,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Sertifikasi Basic Safety Training (BST)	1.0 PAKET	4,200,000	4,200,000	A *	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.061-Ambon) - Transport Perjalanan Siswa dan Pendamping untuk Sertifikasi BST [21 ORG x 1 KALI]	21.0 OK	150,000	3,150,000 3,150,000	A *	RM
ZB	<u>Sertifikasi CBIB (Efisiensi)</u>			2,700,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon) - Sertifikasi CBIB	1.0 PAKET	2,700,000	2,700,000	A *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
ZC	Sertifikasi CPIB (Efisiensi)			2,700,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	A RM
	- Sertifikasi CPIB	1.0 PAKET	2,700,000	2,700,000	*
ZD	Sertifikasi CPPIB (Efisiensi)			2,700,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			2,700,000	A RM
	- Sertifikasi CPPIB	1.0 PAKET	2,700,000	2,700,000	*
ZE	Uji Kompetensi Siswa (Efisiensi)			11,050,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.061-Ambon)			11,050,000	A RM
	- Bahan Uji Kompetensi Siswa	1.0 PAKET	11,050,000	11,050,000	*
ZF	Sertifikasi ANKAPIN II (Efisiensi)			8,800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			8,800,000	A RM
	- Sertifikasi ANKAPIN II	1.0 PAKET	8,800,000	8,800,000	*
304	Pendidikan Karakter			65,940,000	U
GA	Penyelenggaraan Kegiatan Asrama dan Ketarunaan			42,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			6,000,000	RM
	- Penyelenggaraan Asrama dan Ruang Makan Siswa	6.0 UNIT	1,000,000	6,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.061-Ambon)			36,000,000	RM
	- Jasa Tenaga Kesehatan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	1,500,000	36,000,000	
GB	Penyelenggaraan Kegiatan Ekstra Kurikuler dan Kerohanian			11,940,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			11,940,000	RM
	- Dukungan Penyelenggaraan Kegiatan Ekstrakurikuler	1.0 PAKET	11,940,000	11,940,000	
ZA	Penyelenggaraan Kegiatan Asrama dan Ketarunaan (Efisiensi)			12,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			12,000,000	A RM
	- Penyelenggaraan Asrama dan Ruang Makan Siswa	1.0 PAKET	12,000,000	12,000,000	*
305	Pengadaan Bahan Makan Peserta Didik			1,390,800,000	U
GA	Pemberian Biaya Makan Peserta Didik			1,390,800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon)			1,390,800,000	RM
	- Pemberian Bahan Makan Peserta Didik (Januari - Desember 2025) [183 ORG x 200 HARI]	36600.0 OH	38,000	1,390,800,000	
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			12,126,705,000	
2378	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber			12,126,705,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2378.EBA	Daya Manusia Kelautan dan Perikanan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		12,066,705,000	
2378.EBA.962	Lokasi : KOTA AMBON	1.0 Layanan		60,000,000	
301	Layanan Umum			60,000,000	
GA	Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Pendidikan Kelautan dan Perikanan			38,190,000	
521219	Layanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan			3,000,000	RM
524111	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon) - Dukungan Penyelenggaraan Tata Usaha	1.0 PAKET	3,000,000	3,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.061-Ambon) > Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi/Konsultasi			33,120,000	A RM
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [3 ORANG x 4 HARI]	12.0 OH	730,000	8,760,000	*
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [3 ORANG x 4 HARI]	12.0 OH	530,000	6,360,000	*
	- Biaya Transport PP (Ambon - DKI Jakarta)	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.061-Ambon) - Transport Lokal Dalam Rangka Koordinasi /Konsultasi di Dalam Kota [15 ORG x 2 KALI]	30.0 OK	69,000	2,070,000	RM
ZA	Layanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan (Efisiensi)			21,810,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.061-Ambon) - Dukungan Penyelenggaraan Tata Usaha	1.0 PAKET	21,810,000	21,810,000	A RM
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		12,006,705,000	
001	Gaji dan Tunjangan			9,216,056,000	U
GA	Pembayaran Gaji dan Tunjangan PNS			9,064,812,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.061-Ambon) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,764,672,000	2,764,672,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	228,017,000	228,017,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	229,429,000	229,429,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.061-Ambon) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	47,000	47,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			294,539,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	257,471,000	257,471,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	18,242,000	18,242,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	18,826,000	18,826,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			106,884,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	93,706,000	93,706,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	6,622,000	6,622,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	6,556,000	6,556,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			137,330,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	118,940,000	118,940,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	9,195,000	9,195,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	9,195,000	9,195,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			24,065,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	3,158,000	3,158,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	10,519,000	10,519,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	10,388,000	10,388,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			215,616,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	188,675,000	188,675,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	13,398,000	13,398,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	13,543,000	13,543,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			519,823,000	RM
	- Uang Makan PNS	1.0 THN	519,823,000	519,823,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.061-Ambon)			96,935,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	85,115,000	85,115,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	5,735,000	5,735,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	6,085,000	6,085,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511152	<u>Belanja Tunjangan Profesi Guru</u> (KPPN.061-Ambon)			683,160,000	RM
	- Belanja Tunjangan Profesi Guru	1.0 THN	683,160,000	683,160,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.061-Ambon)			275,750,000	RM
	> Uang Lembur			171,600,000	
	- Golongan II	200.0 OJ	24,000	4,800,000	
	- Golongan III	4000.0 OJ	30,000	120,000,000	
	- Golongan IV	1300.0 OJ	36,000	46,800,000	
	> Uang Makan Lembur			104,150,000	
	- Golongan II	100.0 OH	35,000	3,500,000	
	- Golongan III	2000.0 OH	37,000	74,000,000	
	- Golongan IV	650.0 OH	41,000	26,650,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.061-Ambon)			3,480,977,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 THN	2,897,355,000	2,897,355,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai (Gaji Ke 13)	1.0 THN	292,311,000	292,311,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai (Gaji Ke 14)	1.0 THN	291,311,000	291,311,000	
GB	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</u>			151,244,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			57,192,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	50,784,000	50,784,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	3,204,000	3,204,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	3,204,000	3,204,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			3,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			6,360,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	5,760,000	5,760,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	300,000	300,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	300,000	300,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			1,305,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	1,159,000	1,159,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	73,000	73,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	73,000	73,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			10,656,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	10,656,000	10,656,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.061-Ambon)			75,728,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai PPPK	1.0 THN	66,262,000	66,262,000	
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai PPPK (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	4,733,000	4,733,000	U
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 BLN	4,733,000	4,733,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,790,649,000	U
GA	<i>Keburuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>818,781,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			403,217,000	RM
	- Belanja Keperluan Pokok Pegawai	56.0 OT	400,000	22,400,000	
	- Obat-obatan Untuk Poliklinik Siswa	12.0 BLN	700,000	8,400,000	U
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Penyelenggaraan Perkantoran	1.0 THN	17,637,000	17,637,000	U
	- Honor Instruktur Pembina Kedisiplinan [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,700,000	20,400,000	
	> Honor PPNPN (9 ORG)			302,400,000	U
	- Pramubakti [9 ORG x 12 BLN]	108.0 OB	2,800,000	302,400,000	
	> BPJS PPNPN (9 ORG)			3,780,000	U
	- Ketenagakerjaan [9 ORG x 12 BLN]	108.0 OB	7,000	756,000	
	- Kesehatan [9 ORG x 12 BLN]	108.0 OB	28,000	3,024,000	U
	> Tunjangan Hari Raya Keagamaan PPNPN (9 ORG)			25,200,000	
	- Pramubakti [9 ORG x 1 KALI]	9.0 OK	2,800,000	25,200,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			415,564,000	
	> Honor PJLP (11 ORG)			410,800,000	U
	- Petugas Keamanan/Satpam [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	
	- Pramubakti [7 ORG x 13 BLN]	91.0 OB	2,800,000	254,800,000	U
	> BPJS PJLP (11 ORG)			4,764,000	
	- Ketenagakerjaan Petugas Keamanan/Satpam [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	8,000	384,000	U
	- Ketenagakerjaan Pramubakti [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	7,000	588,000	
	- Kesehatan Petugas Keamanan/Satpam [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	30,000	1,440,000	U
	- Kesehatan Pramubakti [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	28,000	2,352,000	
GB	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>622,004,000</i>	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.061-Ambon)			300,000	
	- Pengiriman Surat dan Jasa Pos	12.0 BLN	25,000	300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(12)	Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(427618)	SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI	Rp. 16,337,505,000	

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.061-Ambon)			538,800,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BLN	44,900,000	538,800,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			73,644,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BLN	5,967,000	71,604,000	
	- Langganan Pengangkut Sampah	12.0 BLN	170,000	2,040,000	RM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.061-Ambon)			9,260,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Air	1.0 THN	5,260,000	5,260,000	RM
GC	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			234,202,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			143,925,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Pendidikan	550.0 M2	95,000	52,250,000	
	- Pemeliharaan Gedung Praktek Peserta Didik	230.0 M2	95,000	21,850,000	RM
	- Pemeliharaan Asrama Peserta Didik	735.0 M2	95,000	69,825,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.061-Ambon)			77,677,000	RM
	> PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR			64,297,000	
	- Kendaraan Roda 4 (2 Unit x 1 THN)	2.0 UNIT	32,148,500	64,297,000	RM
	> PEMELIHARAAN SARANA PENDIDIKAN			5,367,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Pendidikan	1.0 THN	5,367,000	5,367,000	RM
	> PEMELIHARAAN SARANA KANTOR			8,013,000	
	- Pemeliharaan Printer	5.0 UNIT	690,000	3,450,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy (2 Unit)	1.0 THN	4,563,000	4,563,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.061-Ambon)			12,600,000	RM
	- Jalan Masuk Kampus	100.0 M2	50,000	5,000,000	
	- Dermaga	80.0 M2	95,000	7,600,000	RM
GD	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			98,760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.061-Ambon)			98,760,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honor Penandatanganan SPM	12.0 BLN`	750,000	9,000,000	
	- Honor Bendahara Penerima	12.0 BLN	760,000	9,120,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	490,000	17,640,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang	12.0 BLN	680,000	8,160,000	
	- Honor Pengurus/Penyimpan BMN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	180,000	4,320,000	
ZA	<u>Keburuhan Sehari-hari Perkantoran (Efisiensi)</u>			96,687,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			96,687,000	A RM
	- Belanja Keperluan Pokok Pegawai	1.0 PAKET	96,687,000	96,687,000	*
ZC	<u>Pemeliharaan Kantor (Efisiensi)</u>			869,015,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.061-Ambon)			869,015,000	A RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1.0 PAKET	869,015,000	869,015,000	*
ZD	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor (Efisiensi)</u>			51,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.061-Ambon)			51,200,000	A RM
	- Pakaian Dinas ASN Warna Putih	1.0 PAKET	51,200,000	51,200,000	*
2378.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		60,000,000	

2378.EBD.955	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>	1.0 Dokumen		60,000,000	
301	<u>Pelayanan Keuangan Pendidikan Kelautan dan Perikanan</u>			60,000,000	
GA	<u>Layanan Keuangan</u>			37,640,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.061-Ambon)			2,520,000	RM
	- Honor Operator SAIBA	12.0 OB	210,000	2,520,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			2,000,000	RM
	- Dukungan Penglolaan Keuangan	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (427618) SEKOLAH USAHA PERIKANAN MENENGAH WAEHERU
ALOKASI Rp. 16,337,505,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			33,120,000	A
	> Perjalanan Dalam Rangka Monitoring dan Evaluasi			11,040,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	730,000	2,920,000	*
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	530,000	2,120,000	*
	- Biaya Transport PP (Ambon - DKI Jakarta)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	*
	> Perjalanan Dalam Rangka Perencanaan dan Penganggaran			11,040,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	730,000	2,920,000	*
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	530,000	2,120,000	*
	- Biaya Transport PP (Ambon - DKI Jakarta)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	*
	> Perjalanan Dalam Rangka Pelaporan Keuangan			11,040,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	730,000	2,920,000	*
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	530,000	2,120,000	*
	- Biaya Transport PP (Ambon - DKI Jakarta)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	*
ZA	<u>Layanan Keuangan (Efisiensi)</u>			11,320,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.061-Ambon)			11,320,000	A
	- Dukungan Pengelolaan Keuangan	1.0 PAKET	11,320,000	11,320,000	*
ZB	<u>SPIP dan Manajemen Resiko (Efisiensi)</u>			11,040,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.061-Ambon)			11,040,000	A
	> Perjalanan Kegiatan SPIP dan Manajemen Resiko			11,040,000	
	- Akomodasi (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	730,000	2,920,000	*
	- Uang Harian (DKI Jakarta) [1 ORANG x 4 HARI]	4.0 OH	530,000	2,120,000	*
	- Biaya Transport PP (Ambon - DKI Jakarta)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Ambon, 2 Mei 2025
Kuasa Pengguna Anggaran

Abdul Azis Usemahu,S.St.Pi,M.S.T.Pi
NIP. 198202082006041004